
Zonguldak intibaları :

İhsaniye ocağında skip tesisatı

Ekonomi işleri birinci plânda devlet
işi sayıldığı gündenberi gazetelerde, nu -
tuklarda ve millî meselelerde en çok adı ge-
çen mesut şehirlerden birisi de Zonguldak
olmuştur. Bir sanayi memleketi olmak, sa -
nayiimizi de ziraatımız gibi kendimize ye-
ter, ihtiyaçlarımızı korur bir hale sokmak
Cumhuriyet hükümetinin esaslı bir gayesi
olduğu gündenberi gazetelerde, nutuklarda
ve millî meselelerde en çok adı geçen, ihra-
cat ve sevkiyatı üzerinde hâle en uygun hâl

tarzları bulunan gözde mahsûllerimizden
biri de maden kömürü olmuştur.

Trene kavuşan, mükemmel bir limana
kavuşması her halde yakın olan, bütün re -
jim müesseselerinin verimli çalışmalarına
şahit bulunan Zonguldak'da bu son zaman-
larda yepyeni bir hayat şevki, iş gelişmesi
ve çalışma genişlemesi göze çarpmaktadır.

Eski çarpık ve cahil telâkkilerle yal -
nız cesaret ve şecaati dillere destan olan,
diğer kabiliyetleri gölgede bırakılan, işle -
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tilmeyen ve öne sürülmeyen Türk milleti -
nin diğer insanlık ve medeniyet sahaların -
daki eşsiz kabiliyetlerinin yeni ve feyizli

imkânlarla nasıl inkişaf edip ön,safa geç -
mekte olduğunun en karakteristik imtihan
yerlerinden biri de Zonguldak havzası ol -

muştur :
Yer altmda ve yer üstünde türlü tek -

nik, tesisat ve faaliyete ihtiyaç gösteren

kömür bulma, işletme, çıkarma, yıkama ve

sevketme işi, millî müesseseler eline geç -

Skip Tesisatının Dış Kısmı.

tikten sonra daha esaslı keşifler yapılmış,
daha randımanlı usûller tatbik edilmiş, da-
ha modern vasıtalar ikame edilmiş; Türk
emeği, Türk sermayesi, Türk tekniği ve
idaresile birleşince Havza'da şimdiye ka -
dar hep beklenen ve umulan fakat bir türlü

tahakkuk edemeyen inkişaf, ilk defa ola-
rak tahakkuk etmeye başlamıştır.

Bir çok salahiyetli ağızlardan bir çok
defalar işittiğimiz bu hakikatları buracıkta

bir defa daha tesbit etmekle, bu meselelerle
meşgul olan ve orada gençliklerinin en iyi
senelerini azim ve imanla bu millî dâvaya
hasreden arkadaşlara bir kat daha şevk ve
hız vermiş olacağımızı ve duyduğumuz
haklı millî gururu tatmin etmiş bulunacağı-
mızı sanıyoruz. Zonguldağı son ziyareti -

mizde uzun ve esaslı tetkik ve müşahede •
lerden sonra katiyetle tesbit etmiş bulunu -
yoruz ki : Türk işçisi, emeğinin getireceği
kazancın artık harice gitmeyeceğini, ya -
bancıya ait olmayacağını, devlete ve mil -
lete kalacağım anladıktan sonra, içten ge -
len bir şevkle çalışmakta, kendisine veri -
len her hangi bir vazifeyi angarya saymak-
tan uzak görünmektedir. Şimdi sermayesi,
idaresi, tekniği ve emeği Türk olan büyük
Zonguldak işletmelerinde kendi refah ve
saadetlerini tam bir el birliği, hâl ve vazi -
yetin icab ettirdiği güzel bir iş taksimi ile
bir arada hazırlayan bir aile efradının şevk-

li ve gayretli manzarası var.
Millî şirketler, amelenin rahat ve re -

fahını -sadece bir mecburiyet olarak, kul -
lanılan makineyi yağlamak ve tertemiz tut-
mak gibi otomatik ve maddî bir mülâhaza
ile değil- kendi kardeşlerini koruyan ve
kollayan vicdanlı ve iz'anlı kimseler gibi
düşünmektedirler. Amelenin refah ve ra -
hatı için alman yeni tedbirler, yapılan te -
sisat, sadece zahiratı kurtarmak ve onlara
gündelik şevk vermek için değil; millî bir
meseleyi kökünden hal etmiş olmak gayret
ve endişesiledir.

Zongldağı son ziyaretimizde, Kozlu
Kömür iş Sosyetesinin 2 numaralı kömür

istihsâl mıntakası olan « İhsaniye » ocağın-



da yapılan skip tesisatının kuşat resminde

de hazır bulunduk.

27 rakımından 45° meyille (-100). rakı-

mına kadar inen 200 m. uzunluğunda mail

bir kuyu açılarak hazırlanan bu modern na-

kil tesisatile Kozlu Kömür İş Sosyetesi, kö-

mür havzamızda sonda ile istikşaf gibi skip-

le nakliyat işini de ilk defa tatbik etmiş o-

luyor. Halin çoktandır icab ettirdiği bu iki

nevi cihaz ve vesaitin Havzaya girmesi an-

cak millileşmesinden sonra akla gelmiş ve

tahakkuk edebilmiştir.

— 100 rakımında bu tesisatın depolarına

yarım tonluk arabalarla bacalardan gelen

kömür, bu depolardan 2,5 tonluk skip va -

gonlarına dolarak dışarıya verilmektedir.

Hariçte bu tesisata merbut ve evvelden ya-

mânasile, otomatik olan bu modern tesisat
sayesinde kömür, -100 rakamından lavuara
kadar insan eli değmeden devredilmektedir.

Bu tesisatın işlemeye başlamasından sonra,

îhsaniye ocağı, eski ihraç kabiliyetinin üç
mislini kazanmış bulunmaktadır : saatte

100- mağdenlerde normal çalışma müddeti 16

saat olduğuna göre- günde 1600 ton şevki -

yat yapılabilecektir ki: senede 550,000 ton

eder. Her hangi bir lüzum ve zaruretle gün-

de üç vardiye ile 24 saat çalışıldığı takdir-
de günlük sevkiyat 2400, yıllık sevkiyat ise

775,000 tonu bulacaktır. Sosyetenin yalnız

bu tesisatı vasıtasile çıkarmayı düşündüğü

kömür miktarı 71.000.000 ton hesap edil -

mistir.

Kozlu Kömür şirketinin « İncir Har -
manı » ndaki yeni ve esaslı faaliyetlerinden

Antransit Fabrikalarımızdan bir görünüş

pılmış havaî hat vagonları kömür alıp doğ-
ruca lavuara götürmektedirler.

Bu suretle: doldurma, boşaltma, cer,
sinyalizasyon, tenvir, velhasıl herşey tam

bahsetmeyi diğer bir yazımıza bırakarak
Maden Kömürü İşleri T. A. Ş. nin de fa -
aliyetine -kısa da olsa bir müjde halinde-
şu üç noktada temas etmiş olalım :



l — Şirket ocakları su üstü kömürle-
rinin kısmı küllisini işlemiş bulunmakta -
dir. Ocağın su altı rezervlerini işlemek için
yeni ihzarat ameliyatı bitmek üzeredir. O-

Bu makina ile Kilimli'de de kendini
gösteren Kozlu ve bunun altındaki Alaca -
ağzı etajlârı tetkik olunacaktır.

3 — İşletmede yeni hız almış olan Türk

Şevke hazır Briket yığını

cağın bu kısmı tamamen makineleşmiş şe-
kilde işleyecektir ve yevmiye vasati 1.200
ton kömür ihraç edebilecektir.

2 — Yine iş Bankası tarafından işle -
tilmekte bulunan Kilimli Şirketi günden
güne inkişaf etmektedir. Kilimli'de yüksek
istihsalât yapmak üzere açılmakta olan mail
kuyu ve tüneller gelecek sene içerisinde in-
kişaf etmiş bulunacaktır. Büyük istikbâl
vadeden bu mm takanın katiyyetle taharrisi
için 800 m. delme kabiliyetinde bir sondaj
makinesi getirilmektedir.

Antrasit ve Briket fabrikasının mamulâtı :

Antrasit,
Briket,

Benzol,

Kreozot,

Fenol.

iç piyasamızda kuvvetli revaç görmüştür.
Ve hariç pazar da bu mamulâta talib ol -
muştur.
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